
 

 

 
  

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

27.09.2022                                          № 486 

 

 

О размещении нестационарных  

торговых объектов,  

расположенных на территории  

муниципального образования  

«Ахтубинский район» 

 

 

В соответствии со ст. 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381-ФЗ 

«Об основах государственного регулирования торговой деятельности в 

Российской Федерации», постановлением Правительства Российской 

Федерации от 29.09.2010 № 772 «Об утверждении Правил включения 

нестационарных торговых объектов, расположенных на земельных участках, в 

зданиях, строениях и сооружениях, находящихся в государственной 

собственности, в схему размещения нестационарных торговых объектов», 

постановлением министерства экономического развития Астраханской области 

от 31.07.2012 № 046-п «О порядке разработки и утверждения органами 

местного самоуправления муниципальных образований Астраханской области 

схем размещения нестационарных торговых объектов», Уставом                                

МО «Ахтубинский район» администрация МО «Ахтубинский район»  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Порядок размещения нестационарных торговых объектов, 

расположенных на территории муниципального образования «Ахтубинский 

район». 

1.2. Положение об организации и проведении открытого конкурса на 

право заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта 

на территории муниципального образования «Ахтубинский район». 

1.3. Типовую форму договора на размещение нестационарного торгового 

объекта на территории муниципального образования «Ахтубинский район» по 

результатам конкурса. 



1.4. Типовую форму договора на размещение нестационарного торгового 

объекта на территории муниципального образования «Ахтубинский район» без 

проведения конкурса. 

1.5. Методику определения размера платы по договору на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район». 

1.6. Типовую форму заявки об участии в открытом конкурсе на право 

заключения договора на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории муниципального образования «Ахтубинский район». 

1.7. Форму журнала регистрации типовых форм заявок с конвертами об 

участии в открытом конкурсе на право заключения договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район». 

1.8. Форму журнала регистрации договоров на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального 

образования. 

1.9. Форму акта приемочной комиссии о соответствии нестационарного 

торгового объекта требованиям, указанным в договоре на право размещения 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район». 

2. Установить, что срок действия договора на размещение 

нестационарного торгового объекта на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район» с круглогодичным периодом размещения 

составляет 3 года.  

Срок действия договора на размещение нестационарного торгового 

объекта на территории муниципального образования «Ахтубинский район» с 

сезонным периодом размещения не может превышать год. 

3. Цена договора на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории муниципального образования «Ахтубинский район» определяется 

сторонами по результатам конкурса на право заключения договора на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории 

муниципального образования «Ахтубинский район». 

4. Определить уполномоченным органом на заключение договоров на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории 

муниципального образования «Ахтубинский район», а также на ведение учета 

заключенных договоров на размещение нестационарного торгового объекта на 

территории муниципального образования «Ахтубинский район» управление 

экономического развития администрации МО «Ахтубинский район» (далее - 

управление).  

5. Управлению: 

5.1. Осуществлять оформление, заключение, учет и хранение договоров 

на размещение нестационарного торгового объекта на территории 

муниципального образования «Ахтубинский район». 

5.2. Осуществлять контроль за соблюдением правил организации и 

проведения открытого конкурса на право заключения договора на размещение 



нестационарного торгового объекта на территории муниципального 

образования «Ахтубинский район». 

5.3. Обеспечивать своевременное поступление установленных платежей 

от индивидуальных предпринимателей и юридических лиц по договорам на 

размещение нестационарного торгового объекта на территории 

муниципального образования «Ахтубинский район». 

6. МКУ «УХТО МО «Ахтубинский район» обеспечить размещение 

настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте 

администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе 

«Постановления и Распоряжения». 

7. Общему отделу администрации МО «Ахтубинский район» представить 

информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего 

постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации                   

МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Постановления 

и Распоряжения». 

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

 

 

 

Глава муниципального образования                                                        В.В. Михед 

                                                    

 

 

 

 

  

 

 


